Solutio.

Tolle primum xxii denarios et divide eos in vi partes. Sic unicuique de magistris, qui quinque sunt, iiiii denarios; nam quinquies quatuor xx sunt. Duos, qui remanserunt, que est medietas de uno, tolle et da discipulo; et sunt adhuc iii denarii residui; quos sic distribues. Fac de unoquoque denario

^a Hucusque solutiones in Bedæ Operibus; quamvis propositiones ibi absque solutionibus continetur. Quæ sequuntur ex cod. ms.

A partes xi, ter undecim fiunt xxxiiii, tolle illas triginta partes, divide eas inter magistros v. Quinquies seni fiunt xxx. Accidunt ergo unicuique magistro partes vi. Tolle tres partes, que super xxx remanserunt, quod est medietas senarii, et da discipulo.

XXXVIII.**PROPOSITIO DE QUODAM EMPTORE IN ANIMALIBUS CENTUM.**

Voluit quidam homo emere animalia promiscua c de solidis c, ita ut equus tribus solidis emeretur; bos vero in solido i, et xxiiii oves in sol. i. Dicat, qui valet, quo caballi, vel quo boves, quotve fuerunt oves?

Solutio.

Duc ter vicies tria [i. e., ter xxiiii] i, fiunt lxviii. **B** Et duc bis vicies quatuor [i. e., bis xxiiii], fiunt xlvi. Sunt ergo caballi xxiiii, et solidi lxviii. Et oves xlvi, et solidi ii. Et boves xxviii, in solidis xxviii. Junge ergo xxiiii et xlvi et xxviii, fiunt animalia c. Ac deinde junge lxviii et ii et xxviii, fiunt solidi c. Sunt ergo simul juncta animalia c, et solidi c.

XXXVIII.**PROPOSITIO DE QUODAM EMPTORE IN ORIENTE.**

Quidam homo voluit de c solidis animalia promiscua emere c in oriente; qui jussit famulo suo, ut camelum v solidis acciperet; asinum solidi i. xx oves in solido compararet. Dicat, qui vult, quo cameli, vel asini, sive oves in negotio c solidorum fuerunt?

Solutio.

C Si duxeris x novies, [et] v fiunt xcv, hoc est, camelii xviii sunt empti in solidis xcv. Adde cum ipsis unum, hoc est, in solido i asinum i, fiunt xcvi. Ac deinde duc vicies quater, fiunt lxxx. Loc est, in quatuor solidis oves lxxx. Junge ergo xviii et i et lxxx, fiunt c. Haec sunt animalia. Ac deinde junge xcv, et i et iii, fiunt solidi c. Simul ergo juncti faciunt pecora c, et solidos c.

XL.**PROPOSITIO DE HOMINE ET OVIBUS IN MONTE PASCENTIBUS.**

Quidam homo vidit de monte oves pascentes, et dixit, utinam haberem tantum, et aliud tantum ei medietatem de medietate, et de hac medietate aliam medietatem, atque ego centesimus una cum ipsis ingrederer meam domum. Solvat, qui potest, quo oves vidit ibidem pascentes?

Solutio.

In hoc ergo, quo dixit; haberem tantum; xxvi oves primum ab illo visæ sunt. Et aliud tantum fiunt lxxii, atque medietas de hac videlicet medietate, hoc est, de xxxvi, fiunt x et viii. Rursusque de hac secunda scilicet medietate assumpta medietas, id est, de xviii fiunt viii. Junge ergo xxxvi et xxxvi, fiunt lxxii. Adde cum ipsis xviii, fiunt xc. Adde vero viii cum xc, fiunt xcvi. Ipse vero homo cum ipsis additus erit centesimus.